сабору признајем — високој краљевско-угарској влади поднео свој протест и против таквога поступка, молећи да се горњи закључак укине с тим, да ја дотле, док она незаконита и по себи ништавна одлука постоји, у сабор долазити односно као законити председник у сабору председавати нећу.

У Карловцима 21. јануара (3. фебруара) 1907. год.

Георгије Бранковић
патријарх.

После тога узео је реч др. Рокнић и рекао је ово:

„Високи саборе, ова енунцијација односно овај допис, који је управљен на високи сабор, а сад прочитан по перовођи Јовану Гавриловићу, од великога је значаја и еминентнога значаја.

зната боравишта, овим се Ана Ороз позива, да у року од 90 дана, рачунајући од првог уврштења овог едикта, овој конзисторији мјесто пребивалишта пријави, јер ће се у противном случају и без њезиног судјеловања са именованим заступником бракоразводна парница водити и довршити.

Из сједнице прав. срп. епарх. конзисторије на крајке у Пакрацу, 28. децембра (10. јануара) 1906/7. држане.

Предсједништво.

Кр. жупанијска област у Вуковару.

Број 2740.

29. сјјечња 1907.

### ОГЛАС ЈЕФТИМБЕ. 1—3 6

Дне 18. вељаче 1907. у 10 сати прије подне бити ће код кр. ове жупанијске области јавна писмена понудбена расправа за поправак српско православне цркве у Негославцима, који су трошкови прорачунани и то:

Кр. поджупан:

Суботић.

Ад бр. К. 3283. ех 1906./13. ех 1907.

1—3 7

## С Т Е Ч А Ј

на новокрејирано место сист. парох. помоћника у *Мошорину* са IV. плаћевним разредом. Компетенти имају своје ваљано инструкисане молбе поднети овој конзисторији најдаље до 18. фебруара (3. марта) 1907. укључно.

Из седнице епарх. конзисторије бачке, држане у Новом Саду 4. (17.) јануара 1907.

Митрофан с р.

Епископ.

## ДРУГИ ОГЛАСИ

6

## КЊИГОВЕЗНИЦА

СРПСКЕ МАНАСТИРСКЕ
ШТАМПАРИЈЕ

У СР. КАРЛОВЦИМА.

Јављамо свима, а нарочито сл. управама манастирским, да је наша књиговезачка радионица снабдевена са свима машинама и материјалом, као и све велике модерне књиговезнице у престоницама, и да смо у стању, израђивати све послове књиговезачке и коричарске на потпуно задовољство.